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Fotel Dei Monti (Ewa)
Cena 2 500,00 zł

Dostępność Na zamówienie

Czas wysyłki 7 tygodni

Producent BalterCraft

Opis produktu
Ikony PRLu z włoskim twistem. 

Tworząc tę kolekcję postanowiliśmy odtworzyć kultowe formy foteli PRL w nowej odsłonie:  używając najwyższej jakości
wysoko-elastycznych gąbek tapicerskich i luksusowych tkanin. Takie  połączenie gwarantuje radość wygodnego użytkowania
przez lata i konieczność zbierania szczęk  każdego z Twoich gości z podłogi! Jednocześnie nutka nostalgii ukryta w tym
wzornictwie sprawi, że  korzystanie z tych mebli będzie jeszcze przyjemniejsze, a kultowe projekty będą żyły pełną piersią,
na  miarę naszych czasów. 
Meble są nowe, nie odnawiane. 

"W moim mieszkaniu od 50 lat stoi meblościanka. Zawsze klnąłem na przestarzałe meble, ale  zdecydowałem się odświeżyć
wnętrze tymi fotelami i wygląda ekstra!" 
Paweł, Łódź

... 
Więcej informacji o historii fotela (źródło: cotozafotel.pl): 
To nie ja byłam… 
Fotel Ewa oraz wymieniany brat bliźniak Köln 1 to niezwykle zgrabne i wygodne meble tapicerowane.  Stalowa spawana rama
oraz smukłe wykręcane nogi zakończone ruchomymi stopami to cechy  charakterystyczne współczesnego klasyka. 
Przemysł „terenowy” 
Fotel Ewa produkowano w Strzeleckich Zakładach Przemysłu Terenowego w Strzelcach Opolskich  podlegających bezpośrednio
Wojewódzkiemu Zjednoczeniu Przedsiębiorstw Państwowego 
 

 
Przemysłu Terenowego w Opolu. Tego typu manufaktury stanowiły narzędzie meblarskiej  gospodarki centralnie sterowanej
wykonując zamówienia o „mniejszej” skali. Być może jest to jeden z  powodów, dla których dziś „Ewa” jest relatywnie rzadką
zdobyczą. 
Za Łukaszem Kalupą (Meblarstwo w Polsce, Wydawnictwo Eint)1: 
„W latach siedemdziesiątych istniał nadal i rozwijał się przemysł meblarski terenowy podlegający radom  narodowym,
przemysł spółdzielczy i indywidualne rzemiosło. Razem pracowały one na rynek lokalny i  uzupełniały przemysł kluczowy. Za
A. Burdą (szefem Zjednoczenia Przemysłu Meblarskiego – dop.  cotozafotel.pl) można podać, iż udział w rynku meblarskim
poszczególnych przedsiębiorstw był  następujący: 70% – przemysł państwowy – kluczowy i pozostałe 30% – razem przemysł
terenowy i  spółdzielczy.” 
Ponad to lata ’70 ubiegłego wieku to okres szybkiego rozwoju meblarstwa w Polsce, włączając w to  zarówno eksport, jak i
import. Głównym partnerem handlowym w tamtym okresie była dla nas  Niemiecka Republika Demokratyczna (NRD), z której
importowano znaczną część towarów, również  mebli. Prawdopodobnie właśnie taki był los foteli Köln 1 powstających w
zakładach produkcyjnych  mebli siedziskowych w Waldheim. 
Fotel Ewa, podobnie jak naśladowcza wersja obrotowa [Köln 1/] posiada ramę ze spawanego drutu  stalowego. Pasy
tapicerskie owijano ciasno wokół szkieletu oraz przyszywano ręcznie do tkaniny  obiciowej oraz drutu. Charakterystyczne
metalowe nogi były zakończone gwintem ułatwiając szybki  demontaż. 
Datierung 
Najstarszą wzmianką o fotelu znalezioną dotąd przez cotozafotel.pl jest fotografia Gerharda Hoferta  z 1968 roku
przedstawiająca zaaranżowane z wykorzystaniem foteli Köln 1 wnętrze. Fotele o bardzo 
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podobnej budowie tj. tapicerowanej ramie stalowej o zbliżonym kształcie i ze smukłymi stalowymi  nogami pojawiały się w
NRD już wcześniej, w latach ’60 u.w.2 
  
1Meblarstwo w Polsce, Łukasz Kalupa, Wyd. Eint 
2Fotografia Gerharda Hoferta, Drezno, 1968 rok, w zasobach Deutsche Fotothek 
 
Kategoria: fotele 
Styl: modernizm 
Rok produkcji: szacowany- 1968 
Data projektu: szacowana- 1968 
Materiały: szkielet ze spawanych prętów stalowych, pasy gumowe oraz pianka poliuretanowa, nogi  stalowe kryte lakierem
nitro, z gwintem 
Kraj: Polska (PRL), Niemcy (NRD) 
Producent: Strzeleckie Zakłady Przemysłu Terenowego w Strzelcach Opolskich, VEB Sitzmöbelwerke  Waldheim 
 
 
 
Wykończenie: lakier 
Połączenia: spaw, gwint metalowy 
  
  
Dane techniczne 
Wysokość całkowita  73 cm 
Szerokość całkowita  66 cm 
Głębokość całkowita  74 cm 
Głębokość siedziska  50 cm 
Szerokość siedziska  41 cm 
Termin realizacji i dostawa 
Termin realizacji dla większości zamówień to 6 tygodni, z racji na to że produkty są  produkowane na Państwa zamówienie.
Klient zostanie poinformowany o terminie realizacji  jego zamówienia. 
Dostawa jest realizowana po opłaceniu zamówienia. 
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